[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
 От 09.01.2013г.                                                      № 1
Об администрировании
доходов бюджета
В соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов федеральным казначейством и его территориальными органами, утвержденным Приказом Федерального казначейства от 7 октября 2008 года № 7н и на основании статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  приказываю:
1. Наделить финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета округа в части администрирования доходов:
а) осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет округа, пеней и штрафов по ним;
б) осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет округа, пеней и штрафов;
в) принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет округа, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы,  и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

г) принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

д) осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (в том числе муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Определить доходные источники бюджета округа, администрируемые финансовым управлением администрации округа при исполнении полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета округа, согласно Приложению.

6. Назначить ответственного по администрированию доходов бюджета округа ведущего экономиста по анализу и планированию доходов бюджета Корнееву Е.Ф.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 09 января 2013 года.

        8. Приказ финансового управления Усть-Катавского городского округа

№ 173 от 29.12.2011 г. признать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
по финансовым вопросам –
начальник финансового

управления администрации                                                                А.П.Логинова